
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Tomada de Preços

b) Número : 000004 / 2022

c) Objeto : Contratação de pessoa jurídica para a execução, em regime de empreitada global, da
pavimentação asfáltica.

d) Fornecedores e Itens :

ENPHASE PAVIMENTAÇOES LTDA 001 CONTRATAÇAO DE PESSOA JURÍDICA
PARA A EXECUÇÃO, EM REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL, DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
(REVESTIMENTO ASFÁLTICO SOBRE CALÇAMENTO)
TIPO CBUQ, COM UMA CAMADA BINDER SOBRE
CALÇAMENTO, NUMA ÁREA TOTAL DE 4.797,62 M2 NA
RUA GUILHERME LUDWIG EM SÃO JOSÉ DO INHACORÁ,
TUDO CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO.

0000
93.336.030/0001-54 RODOVIA RS 344, No 22098900-000

563.342,48

Resumo das Dotações
1,013 CONV. FPE 503/2022 P. 22/2301-0000069-4 SEC TUR/RS950 4490 51 00 00 000 0.00
1,013 LIVRE153 4490 51 00 00 000 0.00

Total Geral 563.342,48000

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

28/06/2022

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM

GILBERTO PEDRO HAMMES
PREFEITO(A) MUNICIPAL


